Zikredilen eser incelenirken özellikle Kur‟an-ı Kerim‟den pek çok şevâhid gösterilerek

konular açıklığa kavuşturulmuştur. Buna ilaveten, konu ile irtibatlı olması şartıyla çeşitli

nahiv kitaplarından ve tezlerden de faydalanılmıştır.

II. AraĢtırmanın Amacı ve Metodu

Hicrî 940 / mîlâdî 1534 senesinde vefat eden Şemseddin Ahmed b. Süleyman b.

Kemâl Paşa, Arap edebiyatının en önemli âlimlerinden biri olarak kabul edilmektedir ve pek

çok mecrâda eser telif etmiştir.

İbn Kemâl Paşa hadis, tefsir, kelam, mantık gibi pek çok ilimde engin bilgilere sahip

olan bir şahıstır.

4
Yekhlef, “Kâtip Çelebi‟nin Süllemü‟l-Vusûl İsimli Eseri Üzerine”, 149-158.

5
Yekhlef, “Kâtip Çelebi‟nin Süllemü‟l-Vusûl İsimli Eseri Üzerine”, 149-158.

6
Şerafettin Turan, “Kemalpaşazâde”, Diyanet Ġslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV Yayınları, 2022), 25/238-240.

7
Nejdet Gürkan, “Kemâlpaşazâde (873/1469-940/1534)‟nin Arap Dili ve Edebiyatına Katkıları ve Bu Dile

Yaklaşımı”, Marife Dini AraĢtırmalar Dergisi 9/2 (2009), 135-165.
8
Gürkan, “Kemâlpaşazâde (873/1469-940/1534)‟nin Arap Dili ve Edebiyatına Katkıları ve Bu Dile Yaklaşımı”,

135-165.

etmesinden anlaşılmaktadır. Gösterdiği bu davranış ise, İbn Kemâl Paşa‟nın devletine ve

padişahına ne denli itaatkâr olduğunu göstermektedir.

1.2 Ġbn Kemâl PaĢa’nın Hayatı

Asıl adı Şemseddin Ahmed
53

olan, Kemâlpaşazâde ya da İbn Kemâl Paşa lakaplarıyla

bilinen bu meşhur devlet adamı ve dil âlimi, hicri 873 miladi 1469 senesinde Türkiye‟nin

Tokat ilinde dünyaya gelmiştir.
54

O dönemin en meşhur komutanlarından birisi olan

Süleyman Çelebi babası, aynı şekilde Osmanlı zamanında emirlik ve komutanlık yapmış olan

Kemâl Paşa ise dedesidir. Buradan hareketle; atalarının iştigal ettikleri işlere baktığımız

Taşköprülüzâde onun hakkında iyi bir ahlaka

sahip, edep timsali ve çok zeki bir insan olduğunu söylemiş, kendisini ilimde yüce ve sağlam

bir dağa benzetmiştir.
62

Çeşitli alanlarda pek çok insanın faydalanabileceği 100‟ü aşkın eser telif eden İbn

Kemâl Paşa, miladi 1534 yılına tekabül eden hicri 940 senesinde Şeyhülislamlık vazifesini îfâ

ederken İstanbul‟da Hakka yürüdü ve Fatih Camii‟nde
63

cenaze namazı kılındıktan sonra

mezkûr şehre defnedildi.

alakalıdır. Ancak İbn Kemâl Paşa bu mevzûda, Kûfe ile Basra dil mektepleri arasındaki

ihtilafı zikretmek yerine Basralıların kendi içindeki görüş ayrılığını dile getirmiştir. Devrinin

en meşhur Basra dil âlimlerinden, İmam Halil‟in öğrencisi ve asıl adı Ebu Bişr Amr b. Osman

b. Kanber
243

(ö. 180/796) olan Sîbeveyhi‟ye göre; lafzının haberinin kendisine tekaddüm ١ٌَْظََ